
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 

Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 

vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 

Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 Vercelli, (data protocollo) 

 

 ALBO PRETORIO 

 SITO WEB 

 ATTI 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento.  

 

Progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni degli 

anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 

CUP: J74D24000860007 – Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-66 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e simili; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 per la realizzazione di “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni degli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025”, emanato 

nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A; 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni, che prevede la nomina 

di un responsabile unico del procedimento per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
Protocollo 0007890/2024 del 13/08/2024



 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 

Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 

vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 

Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 con la quale viene notificata 

all’Istituto d’Istruzione Superiore “Galileo Ferraris” di Vercelli l’autorizzazione del progetto e 

dell’impegno di spesa, di cui all’Avviso prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato 

dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del RUP”; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Ferrara Cinzia risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 

di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15 del D.Lgs. 

36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento nel caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla citata norma; 

RILEVATA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato come da 

nota MIUR prot. n. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024; 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di RESPONSABILE Unico del Progetto (RUP), per gli interventi relativi alla 

realizzazione del seguente progetto autorizzato e finanziato: 

 

Obiettivo Sotto-azione  Codice identificativo progetto  Importo Autorizzato 
progetto  

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-66 € 60.600,00 

 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it


 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 

Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 

vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 

Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e 

successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, nel curare la procedura di acquisto dei beni 

e dei servizi secondo le linee guida impartite dall’Autorità di Gestione “PN 2021-2027”, nel vigilare 

sulla corretta esecuzione dei contratti e nel fornire proposte, dati e informazioni utili alla corretta 

realizzazione del progetto sopra indicato. 

Per detto incarico non sarà corrisposto alcun compenso. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Cinzia Ferrara 
 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it

